
 
კასპის მუნიციპალიტეტი 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
2017 წელს კასპის მუნიციპალიტეტის სოფელებიდან საყოფაცხოვრებო ნარჩენების დატვირთვა 

- გატანის მომსახურება 
CPV-90500000   

 
 

ელექტრონული ტენდერი 

სატენდერო დოკუმენტაცია 
 
 
 
 
 
 
 
 

ქ. კასპი 
  2016 წელი  

 



ს ა რ ჩ ე ვ ი 

1.ინსტრუქცია ტენდერში მონაწილეთათვის  ------------------------------------------- 3 

2.ტექნიკური და საკვალიფიკაციო მოთხოვნები  -----------------------------------------3 

3. სახელმწიფო შესყიდვების შესახებ ხელშეკრულების პროექტი --------------------  4 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



1.ინსტრუქცია ტენდერში მონაწილეთათვის 
1.1 სახელმწიფო შესყიდვების ერთიან ელექტრონულ სისტემაში (შემდგომში-სისტემა) შესყიდვების 
პროცედურები ხორციელდება საქართველოს კანონის ,,სახელმწიფო შესყიდვების შესახებ“ და 
,,გამარტივებული შესყიდვის, გამარტივებული ელექტრონული ტენდერისა და  ელექტრონული ტენდერის 
ჩატარების წესის დამტკიცების შესახებ“ სახლემწიფო შესყიდვების სააგენტოს თავმჯდომარის 2011 წლის  7 
აპრილის № 9 ბრძანების შესაბამისად. 
1.2 გამარტივებული ელექტრონულ ტენდერთან და ელექტრონულ ტენდერთან დაკავშირებით ყველა 
დოკუმენტი ან/და ინფორმაცია წარმოდგენილი უნდა იქნეს ორიგინალის სახით (ასლის შემთხვევაში 
ნოტარიულად დამოწმებული ასლი) ქართულ ენაზე, დოკუმენტების ან/და ინფორმაციის უცხოურ ენაზე 
წარდგენის შემთხვევაში მათ უნდა დაერთოს ნოტარიულად დამოწმებული ქართული თარგმანი. 
1.3 ტექნიკური დოკუმენტაციის განხილვისას უცხოენოვან დოკუმენტსა და მის  ქართულ ენაზე 
შესრულებულ თარგმანს შორის, პრიორიტეტის მინიჭების საკითხს წყვეტს სატენდერო კომისია. 
1.4. სახელმწიფო შესყიდვების ერთიან ელექტრონულ სისტემაში (შემდგომში-სისტემა) ატვირთული ყველა 
დოკუმენტი ან/და ინფორმაცია ხელმოწეილი ან/და ბეჭედდასმული (ბეჭდის არსებობის შემთხვევაში) უნდა 
იყოს უფლებამოსილი პირის მიერ (საჭიროების შემთხევვაში ატვირთული უნდა იქნას მინდობილობა ან 
რწმუნებულება). 
1.5. სახლმწიფო შესყიდვების შესახებ ხელშეკრულების ფორმა და პირობები მოცემულია სატენდერო 
დოკუმენტაციაში, რომელიც ხელშეკრულების დადების მომენტისათვის დაზუსტდება სატენედერო 
წინადადების შესაბამისად. 
1.6. პრეტენდენტს არა აქვს უფლება წარმოადგინოს ალტერნატიული წინადადება. 
2. საკვალიფიკაციო და ტექნიკური მოთხოვნები 
2.1 როგორც იურიდიული ასევე ფიზიკური პირებისათვის: 
ა) პრეტენდენტმა უნდა წარმოადგინოს რეკვიზიტები, სატენდერო წინადადების ფასი დანართი #1. 
ბ) ფასების ცხრილი წარმოდგენილი უნდა იყოს ხარჯთაღრიცხვის შესაბამისი ფორმით (დანართი #2). 
გ) პრეტენდენტმა უნდა წარმოადგინოს ინფორმაცია ანალოგიური სამუშაოების გამოცდილების შესახებ, 
დანართი #5. 
დ)ტენდერში გამოყენებული იქნება სატენდერო წინადადების უზრუნველყოფის გარანტია (ელექტრონული 
გარანტია) სატენდერო განცხადებაში მითითებული სავარაუდო ღირებულების 1%-ის ოდენობით, რომლის 
მოქმედების ვადა განისაზღვრება მინიმუმ 160 კალენდარული დღით, ტენდერისათვის სტატუსის – 
,,წინადადების მიღება დაწყებულია’’ მინიჭების ეტაპიდან;  
3. ანგარიშსწორების პირობები 
3.1 სატენდერო წინადადებაში საერთო ფასი გამოსახული უნდა იყოს საქართველოს კანონმდებლობით 
გათვალისწინებული შესყიდვის ობიექტის მიწოდებასთან დაკავშირებული ყველა გადასახადის 
გათვალისწინებით. შემსრულებელი დ.ღ.გ-სგან განთავისუფლება, 2011 წლის 20 მაისის #4706-ს კანონით 
საქართველოს საგადასახადო კოდექსის 168-ე მუხლის მე-II ნაწილის მ-ქვეპუნქტის საფუძველზე. 
3.2. ანგარიშსწორება მოხდება უნაღდო ანგარისწორებით ლარში. 
3.4.ანგარიშსწორება მოხდება მიღება–ჩაბარების აქტის გაფორმებიდან 10 სამუშაო დღის ვადაში. 
3.5. წინასწარი ანგარიშსწორება გამოიყენება იმ შემთხვევაში თუ შემსრულებელი წარმოადგენს 
მომსახურებისათვის  საჭირო ხელსაწყოების ან უნიფორმის შეძენის დამადასტურებელ დოკუმენტებს. 
3.6. წინასწარი ანგარიშსწორება გამოიყენება იმ შემთხვევაშიც თუ შემსრულებელი წარმოადგენს 
მომსახურებისათვის  საჭირო საწვავის შესყიდვის დოკუმენტაციას. 
3.7. დაფინანსების წყაროა კასპის მუნიციპალიტეტის 2017 წლის ბიუჯეტი. 
4. ხელშეკრულების უზრუნველყოფის გარანტია 
4.1 ხელშეკრულების შესრულების უზრუნველყოფის მიზნით გამარჯვებულმა პრეტენდენტმა უნდა 
წარმოადგინოს ხელშეკრულების უზრუნველყოფის გარანტია სახელშეკრულებო ღირებულების 2%-ის 
ოდენობით. აღნიშნული გარანტია წარმოდგენილი უნდა იქნეს ხელშეკრულების გაფორმებამდე. 
ხელშეკრულების შესრულების უზრუნველყოფის გარანტიის მოქმედების ვადა მინიმუმ ერთი თვით უნდა 
აღემატებოდეს ხელშეკრულების მოქმედების ვადას. 
5. შესყიდვის ობიექტის ტექნიკური დავალება 
5.1 პრეტენდენტის ტექნიკური დოკუმენტაცია უნდა შეიცავდეს გასაწევი მომსახურების გაფასებას. 
სატენდერო წინადადების ღირებულება უნდ მოიცავდეს ამ ტენდერით გათვლისწინებული მომსახურების 
სრულყოფილად გაწევასთან დაკავშირებულ ყველა ხარჯსა და კანონმდებლობით გათვლისწინებულ 
გადასახადებს. 
5.2 კასპის მუნიციპალიტეტის (შემდგომში – შემსყიდველი) მიერ გამოცხადებული ელექტრონული 
ტენდერის შესყიდვის ობიექტს წარმოადგენს:  2017 წელს კასპის მუნიციპალიტეტიდან საყოფაცხოვრებო 
ნარჩენების დატვირთვა - გატანის მომსახურება. 
 



 გასაწევი მომსახურების მოცულობები:                                                       დანართი #2 
 

2016წელს კასპის მუნიციპალიტეტის სოფლებიდან საყოფაცხოვრებო ნარჩენების დატვირთვა გატანაზე 
გასაწევი ხარჯები  

 

# ხარჯის დასახელება 
განზომილე

ბის 
ერთეული 

რაოდენობა 

ღირებულება 

 

1 თვის 

 

1 წლის 

ერთეულის 
(ლარი) 

  

1 საწვავი  ლიტრი 4858    

2 საცხები  ლარი     

3 მძღოლის ხელფასი რეისი 200    

4 მტვირთავი მუშის ხელფასი მუშა 400    

5 

სპეცტანსაცმელი და 
ფეხსაცმელი(აქტის შედგენით, 

ფორმას უნდა ჰქონდეს წარწერა, 
გამარჯვებული  პრეტენდენტის 

დასახელებით ) 

ც 

 

 

20 

   

6 
მცირეფასიანი ინვენტარი (აქტის 

შედგენით) 
ლარი 

    

7 

ა/ტრანსპორტისა და მექანიზმების 
ამორტიზაცია                              (აქტის 

შედგენით) 

   
  

 ჯამი:      

 ზედნადები ხარჯები  %      

 ჯამი      

 გეგმიური დაგროვება  %      

 ჯამი      

შენიშვნა: 
 

1. დ.ღ.გ-სგან განთავისუფლება, 2011 წლის 20 მაისის #4706-ს კანონით საქართველოს საგადასახადო 
კოდექსის 168-ე მუხლის მე-II ნაწილის მ-ქვეპუნქტის საფუძველზე. 

 

 

 



დანართი #3     
      
პრეტენდენტმა უნდა წარმოადგინოს სამუშაო გეგმა - გრაფიკი 
                                              
     საყოფაცხოვრებო ნარჩენი, რომელიც გატანილი უნდა იქნას ნაგავსაყრელზე დახურული ან 
ბრეზენტგადაფარებული ავტომანქანებით, ავტომანქანები ყოველ დილით, სამუშაოების დაწყებამდე უნდა 
იყვნენ გარეცხილ მდგომარეობაში.   
 
დანართი #4 
 

სოფლების ჩამონათვალი, რომელსაც მომსახურეობა უნდა გაუწიოს 

გამარჯვებულმა პრეტენდენტმა 

შენიშვნა:   ქვემოთ ჩამოთვლ სოფლებში ნარჩენების გატანა უნდა მოხდეს წარმოდგენილი გრაფიკის 
მიხედვით (დანართში მოცემულია საორიენტაციო მოცულობები კუბ.მ). 

ქვემო გომი:  ბორტა  , ნიაბი-39,2მ3 

ზემო ხანდაკი:  კალოუბანი.-64,4მ3 

ხოვლე.-53,7მ3 

ქვემო ჭალა: ახალშენა ,გამდლისწყარო,გორაკა,პანტიანი საკორინთლო ვაკე-42მ3 

კოდისწყარო:ჩობალაური,ნიგოზა,ქვ.რენე.ზემო რენე,სარიბარი,ყარაფილა,ზადიაანთკარი-47,6მ3 

აღაიანი:საქადაგიანო,ხიდისყური-105მ3 

თელიანი:სასირეთი-48მ3 

ლამისყანა:თვაურები,ხვითი-67,2მ3 

სამთავისი:თოგოიანი ,ბოჟამი-20,4მ3 

დოესი:გრაკალი-89,6მ3 

მეტეხი:ბარნაბიაანთკარი,სად.მეტეხი-102,7მ3 

წინარეხი:იდლეთი,თელათგორი,გომიჯვარი,ლავრისხევი-53მ3 

ახალციხე:მთიულთუბანი,ნოსტე-31მ3 

ახალქალაქი:თეძმისხევი,ერთაწმინდა,გარიყულა,კაპრაშიანი,ზმ.ჩოჩეთი-89,6მ3 

ოკამი:ჩანგილარი,თეზი,ფერმა,იგოეთი,მრგვალი ჭალა-101,9მ3 

კავთისხევი:ქვ.ჩოჩეთი,შუაუბანი,თვალადი,ციხისუბანი,ეზატი,ქვ.ხანდაკი,ზავრადაანთ უბანი-54მ3 

 
 

 
 
 
 



სახელმწიფო შესყიდვების შესახებ ხელშეკრულების პროექტი 
ხელშეკრულება # 

 
კასპი                                                                                                                                         ------- ------------------ 2017 წელი 
 
წინამდებარე დოკუმენტი წარმოადგენს სახელმწიფო შესყიდვების შესახებ ხელშეკრულების პროექტს, რომელიც 
დაიდება  ელექტრონული ტენდერის ჩატარების შედეგად. წინამდებარე ხელშეკრულების პროექტის პირობების 
დაზუსტება განხორციელდება გამარჯვებული პრეტენდენტის სატენდერო წინადადების შესაბამისად, რომელიც 
ამავდროულად თანდართული ექნება ხელშეკრულებას, როგორც მისი განუყოფელი ნაწილი. 
 
ერთის მხრივ კასპის მუნიციპალიტეტი (შემდგომში ,,შემსყიდველი”) წარმოდგენილი გამგებლის გოჩა 
გოჩიტაშვილის სახით და მეორეს მხრივ, –––––––––––––––––– (შემდგომში ,,მიმწოდებელი”) წარმოდგენილი მისი 
დირექტორის –––––––––––– სახით, სახელმწიფო შესყიდვების კანონის და პრეტენდენტის (მისი დასახელება) 
სატენდერო წინადადების საფუძველზე, გამარტივებული ელექტრონული ტენდერის ჩატარების შედეგად დებენ 
წინამდებარე სახელმწიფო შესყიდვის შესახებ ხელშეკრულებას შემდეგზე: 
1. ხელშეკრულებაში გამოყენებულ ტერმინთა განმარტებები 
1.1. „ხელშეკრულება სახელმწიფო შესყიდვის შესახებ“ (შემდგომში _ „ხელშეკრულება“) _ შემსყიდველსა და 
მიმწოდებელს შორის დადებული წინამდებარე ხელშეკრულება, რომელიც ხელმოწერილია მხარეთა მიერ, მასზე 
თანდართული ყველა დოკუმენტით. 
1.2. „ხელშეკრულების ღირებულება“ _ საერთო თანხა, რომელიც უნდა გადაიხადოს შემსყიდველმა 
მიმწოდებლის მიერ ხელშეკრულებით ნაკისრი ვალდებულებების სრული და ზედმიწევნით შესრულებისათვის. 
1.3. „დღე“, „კვირა“, „თვე“ _ კალენდარული დღე, კვირა, თვე. 
1.4. „შემსყიდველი“ – ორგანიზაცია, რომელიც ახორციელებს შესყიდვას. 
1.5. „მიმწოდებელი“ – პირი, რომელიც ახორციელებს მომსახურებას ხელშეკრულების ფარგლებში. 
1.6. „მომსახურება“–ხელშეკრულების მე-2 მუხლით გათვალისწინებული ხელშეკრულების საგანი. 
1.7. „ტექნიკური დავალება“ – სატენდერო დოკუმენტაციის ტექნიკური დავალება, რომელიც დაერთვება 
ხელშეკრულებას, როგორც მისი განუყოფელი ნაწილი. 
2. ხელშეკრულების საგანი 
2.1. 2015 წელს კასპის მუნიციპალიტეტის სოფლებიდან საყოფაცხოვრებო ნარჩენების დატვირთვა - გატანის 
მომსახურება CPV-90500000. 
2.2. ხელშეკრულებით გათვალისწინებული მომსახურების აღწერა მოცემულია ტექნიკურ დავალებაში. 
3. ხელშეკრულების ღირებულება 
3.1. ხელშეკრულების ჯამური ღირებულება შეადგენს ---------------------------- ლარს. 
3.2. ხელშეკრულების ჯამური ღირებულება მოიცავს ხელშეკრულებით გათვალისწინებული მომსახურების 
გაწევასთან დაკავშირებულ მიმწოდებლის ყველა ხარჯს და საქართველოს კანონმდებლობით გათვალისწინებულ 
გადასახადებს ხელშეკრულებით გათვალისწინებული თანადაფინანსების თავისებურებათა გათვალისწინებით. 
4. ანგარიშსწორების ფორმა და ვადები 
4.1. მიმწოდებელთან ანგარიშსწორება განხორციელდება უნაღდო ანგარიშსწორების ფორმით ეროვნულ 
ვალუტაში. 
4.2. მიმწოდებელთან ანგარიშსწორება იწარმოებს (ყოველთვიურად). ანგარიშსწორება იწარმოებს მხარეთა მიერ 
ხელშეკრულებით გათვალისწინებული გაწეული მომსახურების მიღება-ჩაბარების აქტისა და ზედნადების 
საფუძველზე არაუგვიანეს 10 სამუშაო დღის ვადაში. 
4.3. წინასწარი ანგარიშსწორება გამოიყენება იმ შემთხვევაში თუ შემსრულებელი წარმოადგენს 
მომსახურებისათვის  საჭირო ხელსაწყოების ან უნიფორმის შეძენის დამადასტურებელ დოკუმენტაციას. 
4.4. წინასწარი ანგარიშსწორება გამოიყენება იმ შემთხვევაშიც თუ შემსრულებელი წარმოადგენს 
მომსახურებისათვის  საჭირო საწვავის შესყიდვის დოკუმენტაციას. 
5.მიღება-ჩაბარების წესი: 
5.1. მიმწოდებელი შემსყიდველს ეტაპობრივად წარუდგენს მიღება-ჩაბარების აქტს. 
5.2. მიღება-ჩაბარების აქტში  მითითებული უნდა იყოს: 
- გაწეული მომსახურების დასახელება,ღირებულება და  მოცულობა. 
5.3. მომსახურების სრულად დასრულების შემდეგ მიმწოდებელი შემსყიდველს წარუდგენს საბოლოო მიღება- 
ჩაბარების აქტს. 
5.4. მომსახურების გაწევა დასრულებულად ჩაითვლება  მიღება-ჩაბარების აქტის ხელმოწერის დღიდან. 
6. მომსახურების გაწევის ადგილი და ვადა 
6.1. მომსახურების გაწევის ადგილად განისაზღვრება კასპის მუნიციპალიტეტი. 
6.2. მომსახურების შესრულების ვადაა ხელშეკრულების გაფორმებიდან ------------- ჩათვლით. 
7. მხარეთა უფლება-მოვალეობანი 
7.1. შემსყიდველს უფლება აქვს: 
_ მიმწოდებლისაგან მოითხოვოს ხელშეკრულებით გათვალისწინებული ყველა პირობის დაცვა. 
7.2. შემსყიდველი ვალდებულია: 



_ წერილობითი ფორმით დაუყოვნებლივ აცნობოს მიმწოდებელს რაიმე წუნის აღმოჩენის შესახებ. 
_ მოახდინოს ანგარიშსწორება მიმწოდებელთან ხელშეკრულებით გათვალისწინებული პირობების შესაბამისად. 
7.3. მიმწოდებელს უფლება აქვს: 
_ მოსთხოვოს შემსყიდველს შესრულებული მომსახურების ღირებულების ანაზღაურება. 
7.4. მიმწოდებელი ვალდებულია: 
_შემსყიდველს გაუწიოს ხელშეკრულებით გათვალისწინებული მომსახურება წარმოშობილი მოთხოვნილების 
შესაბამისად. 
_ წუნის შესახებ შეტყობინების მიღების შემდეგ მიმწოდებელი ვალდებულია დაუყონებლივ ჩაატაროს 
დასუფთავების სამუშაოები საკუთარი ხარჯით. 
_ თუ მიმწოდებელი წუნის აღმოფხვრასთან დაკავშირებით მიღებული შეტყობინების შემდეგ არ შეასრულებს 
თავის ვალდებულებებს, შემსყიდველს უფლება აქვს მიმწოდებლის ხარჯზე განახორციელოს დასუფთავებასთან 
დაკავშირებული აუცილებელი ოპერაციები ან რისკის მიუხედავად განახორციელოს ხელშეკრულებით 
გათვალისწინებული სანქციები. 
_ კეთილსინდისიერად შეასრულოს ხელშეკრულებით ნაკისრი ვალდებულება 
_ წარმოადგინოს უფლებამოსილი პირის მიერ ხელმოწერილი შესრულების აქტები. 
_ მიმწოდებელი ვალდებულია საკუთარი რესურსებით უზრუნველყოს შემსყიდველი ორგანიზაცია 
ინსპექტირების ჩატარებისათვის  ტრანსპორტირება. 
8. ხელშეკრულების უზრუნველყოფის გარანტია. 
8.1 ხელშეკრულების შესრულების უზრუნველყოფის მიზნით გამარჯვებულმა პრეტენდენტმა უნდა 
წარმოადგინოს ხელშეკრულების უზრუნველყოფის გარანტია სახელშეკრულებო ღირებულების 2 %-ის 
ოდენობით, აღნიშნული გარანტია წარმოდგენილი უნდა იქნას შესაბამისი ხელშეკრულების გაფორმებამდე.  
8.2 გარანტიის მოქმედების ვადა მინიმუმ ერთი თვით უნდა აღემეტებოდეს ხელშეკრულების მოქმედების ვადას. 
9. ხელშეკრულებით ნაკისრი ვალდებულებების შესრულების ინსპექტირება 
9.1. ხელშეკრულებით ნაკისრი ვალდებულებების შესრულების ინსპექტირებას განახორციელებენ შემსყიდველის 
მიერ შექმნილი ინსპექტირების ჯგუფი. 
9.2. ინსპექტირება გულისხმობს მიმწოდებლის მიერ ხელშეკრულების პირობების შესრულების, აგრეთვე გაწეული 
მომსახურების ხარისხის კონტროლს. 
9.3. ყველა გამოვლენილი ხარვეზის ან ნაკლის აღმოფხვრასთან დაკავშირებული ხარჯების ანაზღაურება ეკისრება 
მიმწოდებელს საქართველოს კანონმდებლობით დადგენილი წესით. 
10. პირგასამტეხლო ხელშეკრულების პირობების შეუსრულებლობისათვის 
10.1. ხელშეკრულებით ნაკისრი ვალდებულების შესრულების ვადის გადაცილების შემთხვევაში, მხარეს 
დაეკისრება პირგასამტეხლო ყოველ ვადაგადაცილებულ დღეზე ხელშეკრულების ღირებულების 0,1%-ის 
ოდენობით. 
10.2. იმ შემთხვევაში, თუ დაკისრებული პირგასამტეხლოს ჯამური თანხა გადააჭარბებს ხელშეკრულების ჯამური 
ღირებულების 1 (ერთი) პროცენტს, შემსყიდველი იტოვებს უფლებას შეწყვიტოს ხელშეკრულება და მოსთხოვოს 
მიმწოდებელს ხელშეკრულების შეწყვეტის მომენტისთვის გადასახდელი პირგასამტეხლოს ანაზღაურება. 
10.3. პირგასამტეხლოს გადახდა არ ათავისუფლებს მხარეს ძირითადი ვალდებულებების შესრულებისაგან. 
11. ხელშეკრულებაში ცვლილების შეტანა და ხელშეკრულების შეწყვეტა 
11.1. ხელშეკრულებაში ნებისმიერი ცვლილების, დამატების შეტანა შესაძლებელია მხოლოდ წერილობითი 
ფორმით, მხარეთა შეთანხმების საფუძველზე. 
11.2. ხელშეკრულების პირობების, მათ შორის, ფასის შეცვლა დაუშვებელია, თუ ამ ცვლილებების შედეგად 
იზრდება ხელშეკრულების ჯამური ღირებულება ან უარესდება ხელშეკრულების პირობები 
შემსყიდველისთვის, გარდა საქართველოს სამოქალაქო კოდექსის 398-ე მუხლით გათვალისწინებული 
შემთხვევებისა. ხელშეკრულების პირობების გადასინჯვა ხდება საქართველოს კანონმდებლობით 
დადგენილი წესით. 
11.3. საქართველოს სამოქალაქო კოდექსის 398–ე მუხლით გათვალისწინებული გარემოებების დადგომის 
შემთხვევაში, ხელშეკრულების ჯამური ღირებულების გაზრდა დაუშვებელია ხელშეკრულების ღირებულების 
10%–ზე მეტი ოდენობით. 
11.4. ხელშეკრულების ერთ-ერთი მხარის მიერ ხელშეკრულების პირობების შეუსრულებლობის შემთხვევაში 
მეორე მხარე უფლებამოსილია ცალმხრივად მიიღოს გადაწყვეტილება ხელშეკრულების შეწყვეტის შესახებ. 
11.5. მხარე ვალდებულია 11.4 პუნქტით გათვალისწინებულ გადაწყვეტილების მიღების განზრახვის შესახებ  
არანაკლებ 5 კალენდარული დღით ადრე წერილობით ან კომუნიკაციის ელექტრონული საშუალებების 
გამოყენებით შეატყობინოს მეორე მხარეს. 
11.6. ხელშეკრულება ასევე შეიძლება შეწყდეს მხარეთა ინიციატივით, ურთიერთშეთანხმების საფუძველზე. 
12. დაუძლეველი ძალა 
12.1 მხარეები თავისუფლდებიან ხელშეკრულებით განსაზღვრული ვალდებულებების შეუსრულებლობით 
გამოწვეული პასუხისმგებლობისაგან, თუ აღნიშნული გამოწვეულია დაუძლეველი ძალის ზეგავლენით. 
აღნიშნულის არსებობის შემთხვევაში, მხარე ვალდებულია აცნობოს მეორე მხარეს ნაკისრი ვალდებულებების 
შესრულების შეუძლებლობის შესახებ. 



12.2 თუ ერთ-ერთი მხარე დაუძლეველი ძალის გამო ვერ ასრულებს ნაკისრ ვალდებულებებს, იგი ვალდებულია 
დაუყოვნებლივ, მაგრამ არაუგვიანეს მომდევნო კალენდარული დღისა აცნობოს მეორე მხარეს მათი დადგომის 
ან/და დასრულების შესახებ. წინააღმდეგ შემთხვევაში, შესაბამისი მხარე არ გათავისუფლდება ნაკისრი 
ვალდებულებებისაგან; 
12.3 მხარეთა პასუხისმგებლობა და ვალდებულებები განახლდება დაუძლეველი ძალის მოქმედების 
დასრულებისთანავე. 
13. დავები და მათი გადაწყვეტის წესი 
13.1 ხელშეკრულების მოქმედების პერიოდში წამოჭრილი ყველა დავა გადაიჭრება ურთიერთშეთანხმების 
გზით. შეთანხმების მიუღწევლობის შემთხვევაში, დავის გადასაწყვეტად მხარეები უფლებამოსილნი არიან 
მიმართონ სასამართლოს საქართველოს მოქმედი კანონმდებლობის შესაბამისად. 
14. ხელშეკრულების მოქმედების ვადა 
14.1 ხელშეკრულება ძალაში შედის მხარეთა მიერ ხელმოწერისთანავე და მოქმედებს ----------- 
15. მხარეთა იურიდიული მისამართები და რეკვიზიტები 
მხარეთა იურიდიული მისამართები და რეკვიზიტები 
,,შემსყიდველი“ 
კასპის მუნიციპალიტეტი  
მისამართი: ქ.კასპი კოსტავას ქ. #18 ტელ: 0(371)  22-20-20 

საბანკო რეკვიზიტები: ს/კ 232555302;   
სახაზინო კოდი: 300449800; TRESGE22 
,,შემსრულებელი“ 
 
 
 
                 ,,შემსყიდველი“                                                                                                ,,შემსრულებელი“ 
       კასპის მუნიციპალიტეტის                                                              
                    გამგებელი 
              გოჩა გოჩიტაშვილი 
                                      

დანართი  №1 

 
1. რეკვიზიტები: 

პრეტენდენტის იურიდიული ფორმა და დასახელება: 

ხელმძღვანელის სახელი და გვარი: 

პრეტენდენტის იურიდიული ან/ და ფაქტიური მისამართი: 

პრეტენდენტის ტელეფონის ნომერი: 

ელექტრონული მისამართი  E-mail: 

საიდენტიფიკაციო კოდი: 

ბანკის დასახელება და კოდი: 

 ანგარიშსწორების ანგარიში: 

2.  სახელმწიფო  შესყიდვების ერთიან  ელექტრონულ  სისტემაში  შემოთავაზებული 
სატენდერო წინადადების ფასი: 

 

პრეტენდენტი         ---------------------------------- 
                                        (ხელმოწერა, ბეჭედი) 

 



ანალოგიური სამუშაოების გამოცდილების ფორმა დანართი  5 

 

 

# 
ორგანოზაციის 

დასახელება 
სამუშაოს 

დასახელება 
დამკვეთი 

შესრულებულ
ი სამუშაოს 

ღირებულება 

შესრულებ
ული 

სამუშაოს 
პერიოდი 

შენიშვნა 

 
           

  
         

  
 

         

  
 

         

  
 

         

  
 

         


